СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой  сессии

05.10.2017                                   с. Таган                                                       № 115

О внесении изменений  в Устав  Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Совет депутатов Таганского  сельсовета Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
         1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области (прилагается).
        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации.
      3. Главе Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта  Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
     4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном издании Информационном бюллетене органов местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области .

Глава Таганского сельсовета                      Председатель Совета депутатов
Чановского района                                     Таганского сельсовета
Новосибирской области                            Новосибирской области
_________________Л.М.Пустовая                ____________Н.М.Максимова

	Приложение                                             к решению 25-й сессии Совета  депутатов Таганского сельсовета пятого созыва
     № 115 от  05.10.2017

О внесении изменений  в Устав  Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области

Статья 5. Вопросы местного значения Таганского сельсовета
  Пункт 34: «до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности» исключить
Статья 21. Депутат Совета депутатов
дополнить часть 6   следующего  содержания: «в случае  обращения Губернатора Новосибирской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления»
Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
дополнить частью 4 следующего содержания: «В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Статья 27. Глава поселения
часть 9 изложить в следующей редакции:   «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
Статья 32. Полномочия администрации
пункт 42 «до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности» исключить.

Глава Таганского сельсовета                      Председатель Совета депутатов
Чановского района                                   Таганского сельсовета
Новосибирской области                            Новосибирской области
_________________Л.М.Пустовая                ____________Н.М.Максимова